Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КРУТОВСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

 02 сентября 2023 года  № 40

О режиме работы столовой

в 2023-2024 учебном году

В целях охраны здоровья обучающихся, улучшении качества работы школьной

столовой, предотвращения пищевых отравлений,  руководствуясь санитарными

правилами и нормами       п р и к а з ы в а ю:

1. Определить основные задачи при организации питания:

 1.1.Обеспечить питанием  учащихся, соответствующим возрастным

физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам

рационального и сбалансированного питания;

 1.2.Гарантировать качество и безопасность питания, пищевых продуктов,

используемых в питании;

 1.3.Предупреждать (профилактика) среди всех учащихся заболевания, связанные с

фактором питания;

 1.4.Пропагандировать принципы здорового и полноценного питания.

2. Обеспечивать горячим питанием  учащихся с 01.09.23 г. по 25.05.24 г..

3. Утвердить график дежурства учителей и администрации по столовой:

Понедельник -  Колесникова В.И., Федорус С.В.

Вторник - Копнина Л.Н., Федорус С.В.

Среда –Головинова С.Г. ,  Берлева В.И.

Четверг– Шелухина Г.В., Саликова О.В.

Пятница –Аджимухаммедова И.И., Копнина Л.Н.

Мыцын Г.П. — вторник, четверг

Мыцына Л.В. — понедельник,  среда, пятница

4. Вменить в обязанности дежурного учителя:

 4.1.Контролировать порядок во время приема пищи;

 4.2.Не допускать вынос продуктов учащимся школы за пределы столовой.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на дежурного администратора.

Директор школы:

Г.П. Мыцын